PHÒNG GD&ĐT TX BUÔN HỒ    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG THCS TRẦN PHÚ   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
[

Số:         TB/TP          Đoàn Kết, ngày   28   tháng  4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đảm bảo an toàn trong dịp nghỉ lễ

Giỗ Tổ Hùng Vương 10/3 (ÂL), 30/4 và 01/5/2023

 Căn cứ Quyết định số 2159/QĐ-BGDĐT ngày 05/8/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

 Căn cứ Quyết định số 1834/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk;

 Căn cứ kế hoạch nhiệm vụ năm học 2022-2023 của Trường THCS Trần Phú

 Hiệu trưởng trường THCS Trần Phú thông báo thời gian nghỉ lễ từ ngày

29/4/2023( Ngày 10/3/2023 Âm lịch) đến hết ngày 02/5/2023 như sau

Thứ Ngày Lí do nghỉ Gi chú

7 29/4/2023

( 10/3/2023 Âm lịch)

Ngày giỗ tổ Hùng Vương

Chủ nhật 30/4/2023 Giải phóng Miền Nam

Thứ 2 01/5/2023 Quốc tế lao động

Thứ 3 02/5/2023 Nghỉ bù 30/4/2023

 Để đảm bảo an toàn cho mỗi cá nhân cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh trong dịp nghỉ lễ 10/3 ÂL, 30/4 và 01/05/2023, BGH trường THCS Trần Phú

quán triệt đến toàn thể viên chức và  học sinh toàn trường một số nội dung sau:

 1. Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên

 1.1. Nâng cao tinh thần cảnh giác phòng dịch Covid-19, đảm bảo sức khoẻ

bản thân và cộng đồng, thực hiện nếp sống văn minh trong các hoạt động xã hội

trong thời gian nghỉ lễ, chấp hành nghiêm túc pháp luật của Nhà nước. Cán bộ, giáo

viên, nhân viên được phân công trực trường thực hiện nghiêm việc trực và bảo vệ

cơ quan, trường học; phối hợp chặt chẽ với công an địa phương để có các biện pháp

cần thiết nhằm bảo đảm an toàn tuyệt đối về cơ sở vật chất, trang thiết bị, tài sản

trong trường học, cảnh giác cao trong việc phòng chống cháy, nổ.

 1.2. Giáo viên chủ nhiệm các lớp kịp thời thông tin tuyên truyền đến học

sinh, Cha Mẹ học sinh về việc giáo dục học sinh trong thời gian nghỉ lễ tuyệt đối

chấp hành nghiêm túc pháp luật của Nhà nước.

 1.3. Cán bộ, nhân viên( TKHĐ) tuyên truyền rộng rãi thông báo này qua

trang Web, Za lo…của nhà trường

 2. Đối với học sinh.

 2.1. Chấp hành nghiêm các quy định về an toàn giao thông, không tham gia

đua xe, cổ vũ đua xe trái phép.

 2.2. Học sinh không được tự ý tham gia tắm biển, bơi lội tại các sông, hồ,

đập; Khuyến cáo các em học sinh không tự ý tổ chức các hoạt động ở những nơi

gần ao, hồ, sông suối, hố công trình, những nơi có biển báo nguy hiểm… khi không

có sự giám sát quản lý của các tổ chức và người lớn hoặc cha mẹ học sinh.

 2.3. Học sinh cần có ý thức và thực hiện tốt các biện pháp phòng ngừa tai

nạn thương tích do các chất cháy nổ gây ra như:

- Thực hiện nghiêm chỉnh các qui định về phòng ngừa tai nạn vũ khí, vật liệu

cháy, nổ và các chất độc hại.

- Không sử dụng các vật liệu nổ, các chất gây cháy nổ,

- Tuyên truyền vận động bạn bè và mọi người xung quanh thực hiện tốt pháp

luật của Nhà nước

2.4. Nghiêm cấm học sinh sử dụng các chất cấm, các chất độc hại.

(Rượu, bia, thuốc là và các chất kích thích khác…).

Trên đây là một số nội dung quán triệt để đảm bảo an toàn cho cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh trường THCS Trần Phú trong dịp nghỉ lễ 10/3 ÂL, 30/4

và 01/05/2023.

Đề nghị Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường nghiêm túc

thực hiện và trở lại hoạt động giáo dục bình thường sau thời gian nghỉ đúng quy

định từ ngày 03/5/2023( Thứ tư).

          HIỆU TRƯỞNG

          Phạm Hoàng Lương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T09:09:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHẠM HOÀNG LƯƠNG<Eduluong@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T10:03:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG THCS TRẦN PHÚ<tranthihuyen@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T10:04:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG THCS TRẦN PHÚ<tranthihuyen@gmail.com> đã ký lên văn bản này!